
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA 
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius,  

tel.  8 706 63661, el. p. info@am.lt, http://am.lrv. lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602370  

 

               Lietuvos Respublikos Vyriausybės Peticijų komisijai                                 

 

Kopija 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai 

 

Genadijui Litvinovui 

vsalininkai@gmail.com 

  

 

 2024-07- Nr. D8(E)- 

Į 2024-06-19 Nr. P33-29 

 

DĖL GENADIJAUS LITVINOVO KREIPIMESI IŠDĖSTYTŲ PRAŠYMŲ IR SIŪLYMŲ 

 

Išnagrinėjome Lietuvos Respublikos Vyriausybės Peticijų komisijos 2024-06-19 raštą                

Nr. P33-29 „Dėl Genadijaus Litvinovo kreipimesi išdėstytų prašymų ir siūlymų“, kuriame prašoma 

pateikti išvadą dėl Genadijaus Litvinovo 2024-05-13 kreipimesi (toliau – kreipimasis) pateikto 

siūlymo „panaikinti – pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymą 

„Dėl Vilniaus, Kauno ir Palangos civilinių aerodromų perspektyvinių triukšmo žemėlapių, skirtų 

triukšmo apsauginėms zonoms nustatyti, patvirtinimo“1.  

Atkreipiame dėmesį, kad galiojantys įstatymai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, 

tarp jų Aplinkos ministerijos nuostatai2, nesuteikia įgaliojimų Aplinkos ministerijai įtakoti kitų 

institucijų priimtų sprendimų ar juos keisti. Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir Konstitucinio 

Teismo nutarimuose įtvirtintas tiesioginis įgaliojimų nustatymas, t. y. kiekviena institucija gali atlikti 

tik įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas atitinkamos srities valstybės valdymo ar kitas funkcijas, 

įgyvendinti valstybės politiką konkrečioje srityje. Valstybės valdžios institucijos negali savarankiškai 

viena iš kitos perimti įgaliojimų, jų perduoti ar atsisakyti, todėl Aplinkos ministerija negali vykdyti 

funkcijų, kurios priskirtos kitų institucijų kompetencijai, ar priimti sprendimų dėl kreipimesi išdėstytų 

prašymų ir siūlymų, susijusių su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos vykdomais veiksmais 

ir priimamais sprendimais. Atsižvelgiant į tai, mūsų nuomone, kreipimesi minimą teisės aktą 

pripažinti netekusiu galios gali Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras, pagal valdymo sritį 

atsakingas už transporto sistemos funkcionavimą3.  

Pagal kompetenciją teikiame nuomonę apie Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatyme (toliau – SŽNSĮ) nustatytą teisinį reguliavimą. Vadovaujantis SŽNSĮ 1 straipsnio 

nuostatomis, šis įstatymas nurodo teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo 

sąlygos. Vienos šių teritorijų – aerodromo triukšmo apsauginės zonos, kurios pagal Lietuvos 

Respublikos aviacijos įstatymo (toliau – AĮ) 13 straipsnio 2 dalį nustatomos viename iš SŽNSĮ 

nurodytų dokumentų, atsižvelgus į modeliavimo būdu parengtą perspektyvinį triukšmo žemėlapį. 

Perspektyvinių triukšmo žemėlapių rengimo, derinimo, tvirtinimo ir viešinimo tvarka nustatyta 

 
1 2024 m. vasario 28 d., Nr. 3-69. 
2 Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 22 d. nutarimas Nr. 1138 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“. 
3 Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimas Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2024-07-02     Nr. G-6263 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2024-07-02     Nr. D8(E)-3197 



 2 

Vyriausybės patvirtintose Perspektyvinių triukšmo žemėlapių rengimo, derinimo, 

tvirtinimo, viešinimo ir triukšmo mažinimo priemonių įgyvendinimo išlaidų kompensavimo 

taisyklėse (toliau – Taisyklės). Vadovaujantis Taisyklių 11–13 punktais, perspektyvinius triukšmo 

žemėlapius tvirtina susisiekimo ministras; apie parengtus ir apie patvirtintus perspektyvinius 

triukšmo žemėlapius informuojama SŽNSĮ 11 straipsnyje nustatyta tvarka. 

 

                  

Aplinkos viceministrė                                                  Monika Juodvalkė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R. Brazdžiūnienė, +370 616 55061, el. p. ruta.brazdziuniene@am.lt                                                     

                                                                                         

 

 

 


